
託児サービス利用案内 

●加入保険 

万が一の事故や怪我の場合は、託児運営会社が加入する「ベビーシッター総合保険」の範囲内で補償いたしま

す。 

●当日のお預かりについて 

①お持ちいただいた「託児申込書」を拝見し、保育士と当日の健康状態について伺います。 

②受付時に「お引渡し証」をお渡しいたします。お子様のお引き渡し時には必ずお持ちください。お預かりの

際と同じ方がお迎えに来ていただきますようお願いいたします。 

③発熱・体調不良・怪我などの場合はご記入された電話番号に連絡させていただきます。 

④災害対応に関しましては、基本的に会場の指示に従うものとしますが、万が一の際に保護者様が迅速にお迎

えに来ていただけるよう、関連施設以外への外出はなさらないでください。 

●当日持って来ていただくもの 

飲み物・タオル・おむつ・おしりふき・ビニール袋数枚・着替えセットなど 

これらを一つの大きなカバンに入れてお持ちください。できるだけ全ての物に記名をお願いします。 

●必ずお読みください 

①基本的に体調不良（37.5 度以上の発熱・水疱瘡・インフルエンザなどの感染性の病気）のお子様のお預か

りは受け入れをお断りさせて頂いております。ご理解の程をお願いいたします。 

②持ち物にはなるべくお子様のお名前を書いていただくように御願い致します。名前の記載の無い物について

紛失など発生致しましても責任を持ちかねます。 

③基本的にこちらからは飲食の提供は一切いたしませんのでお持ちいただいたものだけをご提供いたします。

これによる体調不良が生じた場合につきましては一切の責任を負いかねます。 

④アレルギー、特に食物アレルギーをお持ちのお子様はスタッフに必ずお伝えください。 

基本的にご自身の物以外の物は差し上げませんが、間違って他のお子様の物を手に取ってしまう可能性があ

りますのでお知らせください。 

 

以上、安全に保育させていただくためにご協力をお願いいたします。 

 

運営会社 おうち保育 わっか   （HP http://wacca.babymilk.jp/） 

【託児の内容でご不明な点はこちらへお問い合わせください】 

メールアドレス childcare@wacca.babymilk.jp   電話 ０８２－２９１－７８８０ 


